[image: image1.wmf]

       Prefeitura Municipal de Divinolândia

                 Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 20/2016
DE 03 DE MARÇO DE 2016

Nomeia membros da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC do Município de Divinolândia.

ISMAR ERNANI DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Divinolândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei n° 1902, de 08 de junho de 2009;
RESOLVE:

Art. 1º. Ficam membros da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC do Município de Divinolândia, a saber:

I. COORDENADOR: Ivandecir Aparecido Cardoso.
II. CONSELHO MUNICIPAL:
· Representante do Batalhão de Policia militar:

Titular: Sgt. Nelson Alves da Rosa Junior

Suplente: Fábio Alexandre André

· Representante da Delegacia de polícia:

Titular: Maxshuel Donizete Leme

Suplente: Argemiro Custódio Alexandre Junior

· Representante do Departamento de Assistência Social:

Titular: Silvania Maria Dezorzi Junqueira

Suplente: José Henrique Barzagli Junior

· Representante do Departamento de Saúde:

Titular: Devair Alves Moreira

Suplente: Sebastião R. Pereira da Souza

· Representante do Departamento de Obras e Serviços:

Titular: Osnir Bento Ferreira

Suplente: Ivandecir Cardoso

· Representante do Departamento de Agricultura:

Titular: Sheila Sanches Perin

Suplente: José Geraldo Depaoli

· Representante da Câmara Municipal:

Titular: Julio Cesar Pereira

Suplente: Paulo Roberto Aurilietti

· Representante do Associação Comercial e Empresarial:

Titular: Ricardo Galdino B. Ramos

Suplente: Tânia Maria Pópolo Dela Rosa

· Representante do Departamento de Engenharia:

Titular: Edmilson AP. Ribeiro

Suplente: Luciano José de Souza

· Representante da Assessoria de Imprensa:

Titular: Marco Antônio Fioritte do Lago

Suplente: Gisele C. dos Santos G. Felício

· Representante de Órgãos Não Governamentais:

Titular: Paula Gabriela Ferreira

Suplente: Mário Celso Ferreira Pinto
III. SECRETÁRIA: Gisele C. dos Santos G. Felício
IV. SETOR TÉCNICO:
· Divisão de Engenharia Civil;
· Gerência Municipal de Saúde;
· Gerência Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania;
· Gerência Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente.

V. SETOR OPERACIONAL:
· Gerência Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano;

· Gerência de Transporte;

· Gerência Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania;

· Gerência Municipal de Saúde;

· Policia Militar.

Art.2°. Competem aos membros do COMDEC as atribuições definidas na Lei Municipal nº 1902, de 08 de junho de 2009.

Art. 3° - Os membros designados nesta Portaria não serão remunerados sob quaisquer espécies, sendo, porém os serviços prestados considerados relevantes.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Divinolândia, 03 de março de 2016.

ISMAR ERNANI DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADA, REGISTRADA E ENCADERNADA NA SECRETARIA DA PREFEITURA NA DATA SUPRA.

CLEBERSON CORREA

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO
[image: image2.wmf][image: image2.wmf]